
【附・予算説明書】

令和２年７月２７日専決　

令和２年度 中津川市補正予算書



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

48,085,384 261,964 48,347,348

国民健康保険事業会計 7,558,417 7,558,417

うち事業勘定 7,286,244 7,286,244

うち直営診療施設勘定 272,173 272,173

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 21,586 21,586

介 護 保 険 事 業 会 計 8,307,032 8,307,032

後期高齢者医療事業会計 1,142,667 1,142,667

計 17,029,702 17,029,702

水 道 事 業 会 計 3,659,155 3,659,155

下 水 道 事 業 会 計 5,862,256 5,862,256

病 院 事 業 会 計 11,642,361 11,642,361

計 21,163,772 21,163,772

86,278,858 261,964 86,540,822

令和２年度　中津川市歳入歳出予算総括表

会 計 別

一　般　会　計

特

別

会

計

企
業
会
計

合 計



 
 
 
 

一般会計補正予算 

  

-3-



-4-



 

専第１２号 

 

令和２年度中津川市一般会計補正予算（第８号） 

 

 令和２年度中津川市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ261,964千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ48,347,348千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

令和２年７月２７日専決 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

18

20

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

13,105,908

2,871,240

306,162

1,134,203

21,788

19,880

1,000

219,296

13,127,696

2,891,120

307,162

1,353,499

2

2

1

1

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

繰 越 金

10,701,903

1,230,822

306,162

1,134,203

21,788

19,880

1,000

219,296

10,723,691

1,250,702

307,162

1,353,499
歳 入 合 計 48,085,384 261,964 48,347,348
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

7

8

9

10

11

総 務 費

民 生 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災害復旧費

3,789,616

19,227,024

1,614,129

6,351,031

1,599,387

5,001,097

53,427

7,159

14,800

12,940

6,000

12,042

44,073

164,950

3,796,775

19,241,824

1,627,069

6,357,031

1,611,429

5,045,170

218,377

1

1
2

1

2

1

2
3
4
5
6
7

1

3

総務管理費

社会福祉費
児童福祉費

商 工 費

道路橋りょう費

消 防 費

小学校費
中学校費
高等学校費
幼稚園費
社会教育費
保健体育費

農林施設災害復旧

公共土木施設災害

2,967,532

13,350,248
4,834,950

1,614,129

3,571,935

1,599,387

777,871
410,594
51,059
347,166
1,440,665
1,229,500

15,300

2,900

7,159

2,300
12,500

12,940

6,000

12,042

21,500
13,000
2,037
2,500
1,837
3,199

51,050

113,900

2,974,691

13,352,548
4,847,450

1,627,069

3,577,935

1,611,429

799,371
423,594
53,096
349,666
1,442,502
1,232,699

66,350

116,800
費

復旧費
歳 出 合 計 48,085,384 261,964 48,347,348
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一般会計補正予算説明書 

  

資 料 

-9-



-10-



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
18
20

国庫支出金
県支出金
寄 附 金
繰 越 金

歳 入 合 計

13,105,908
2,871,240
306,162
1,134,203

48,085,384

21,788
19,880
1,000
219,296

261,964

13,127,696
2,891,120
307,162
1,353,499

48,347,348
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
7
8
9
10
11

総 務 費
民 生 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
災害復旧費

歳 出 合 計

3,789,616
19,227,024
1,614,129
6,351,031
1,599,387
5,001,097
53,427

48,085,384

7,159
14,800
12,940
6,000
12,042
44,073
164,950

261,964

3,796,775
19,241,824
1,627,069
6,357,031
1,611,429
5,045,170
218,377

48,347,348
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

21,788

21,788

14,282

5,598

19,880

1,000

1,000

7,159
518

12,940
6,000
6,444
21,285
164,950

219,296
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 13,105,908 21,788 13,127,696

２ 歳 入

15 国庫支出金
2 国庫補助金

2

2

1

1

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

繰 越 金

10,701,903

1,230,822

306,162

1,134,203

21,788

19,880

1,000

219,296

10,723,691

1,250,702

307,162

1,353,499

7

2

7

3

1

教育費国庫補助金

民生費県補助金

消防費補助金

教育費寄附金

繰 越 金

265,014

614,563

4,424

4,152

1,134,203

21,788

14,282

5,598

1,000

219,296

286,802

628,845

10,022

5,152

1,353,499

16

18

20

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

2,871,240

306,162

1,134,203

19,880

1,000

219,296

2,891,120

307,162

1,353,499

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 小学校費補

1 社会福祉費

1 消防費補助

3 社会教育費

1 繰 越 金

10,750

1,782

5,598

1,000

219,296

1 学校保健特別対策事業費

1 障害者総合支援給付事業費

1 避難所生活環境確保事業費

助金

3 中学校費補
助金

5 幼稚園費補
助金

6 高等学校費
補助金

7 保健体育費
補助金

補助金

2 児童福祉費
補助金

金

寄附金

6,500

2,500

1,018

1,020

12,500

1 学校保健特別対策事業費

1 教育支援体制整備事業費

1 学校保健特別対策事業費

1 学校保健特別対策事業費

1 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業費
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,789,616 7,159 3,796,775 7,159

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,967,532 7,159 2,974,691 7,159
5

10

財産管理費

情報化推進

339,732

242,396

7,000

159

346,732

242,555

7,000

159
費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費

13 使用料及び

7,000

159

1 財産管理事務事業 (7,000)

1 行政情報化運営事業 (159)
賃借料

工事請負費 7,000

使用料 159
システム使用料 159
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 19,227,024 14,800 19,241,824 14,282 518

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 13,350,248 2,300 13,352,548 1,782 518
2 障害者総合 1,591,701 2,300 1,594,001 県支出金 518
支援給付費 1,782

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 2,300 1 障害者総合支援給付事業 (2,300)
及び交付金 補助金 2,300

障害児通所支援事業所継続支援事業 2,300
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,834,950 12,500 4,847,450 12,500

3 民 生 費
2 児童福祉費

2 保育所費 2,362,342 12,500 2,374,842 県支出金
12,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 6,000 1 公立保育所事業 (7,500)

17 備品購入費

18 負担金補助
及び交付金

1,500

5,000

消耗品費 6,000
教育用備品 1,500
2 法人保育所事業 (5,000)
補助金 5,000
新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業 5,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,614,129 12,940 1,627,069 12,940

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,614,129 12,940 1,627,069 12,940
2 工業振興費 258,790 12,940 271,730 12,940

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 12,940 1 工業振興事業 (12,940)
及び交付金 補助金 12,940

新型コロナウイルス感染症対応事業者応援事業 12,940
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 6,351,031 6,000 6,357,031 6,000

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 3,571,935 6,000 3,577,935 6,000

2 道路維持費 445,202 6,000 451,202 6,000
う費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 6,000 1 道路維持補修事業 (6,000)
工事請負費 6,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,599,387 12,042 1,611,429 5,598 6,444

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,599,387 12,042 1,611,429 5,598 6,444
4 防災対策費 118,070 12,042 130,112 県支出金 6,444

5,598

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 1,514 1 総合防災対策事業 (12,042)

15 原材料費

17 備品購入費

240

10,288

消耗品費 1,514
資材費 240
消防用備品 10,288

-27-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 5,001,097 44,073 5,045,170 22,788 21,285

10 教 育 費
2 小学校費

2 小学校費 777,871 21,500 799,371 10,750 10,750
1 学校管理費 325,781 21,500 347,281 国庫支出金 10,750

10,750

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 7,228 1 小学校運営事業 (21,500)

17 備品購入費 14,272
消耗品費 7,228
事務用備品 14,272
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 410,594 13,000 423,594 6,500 6,500

10 教 育 費
3 中学校費

1 学校管理費 169,184 13,000 182,184 国庫支出金 6,500
6,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 2,306 1 中学校運営事業 (13,000)

17 備品購入費 10,694
消耗品費 2,306
事務用備品 10,694
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 高等学校費 51,059 2,037 53,096 1,018 1,019

10 教 育 費
4 高等学校費

1 高等学校管 38,680 2,037 40,717 国庫支出金 1,019
理費 1,018

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 37 1 阿木高校管理事務事業 (2,037)

17 備品購入費 2,000
消耗品費 37
教育用備品 2,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 347,166 2,500 349,666 2,500

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 347,166 2,500 349,666 国庫支出金
2,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 2,000 1 公立幼稚園事業 (2,500)

17 備品購入費 500
消耗品費 2,000
事務用備品 500

-35-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 1,440,665 1,837 1,442,502 1,000 837

10 教 育 費
6 社会教育費

3 文化振興費 251,658 1,837 253,495 寄附金 837
1,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 1,837 1 苗木城跡整備事業 (1,837)
その他委託料 1,837
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,229,500 3,199 1,232,699 1,020 2,179

10 教 育 費
7 保健体育費

2

3

体育施設費

学校保健管

301,175

798,385

1,158

2,041

302,333

800,426 国庫支出金

1,158

1,021
理費 1,020

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費

10 需 用 費

1,158

2,041

1 Ｂ＆Ｇ海洋センター運営事業 (1,158)

1 学校健康管理事業 (2,041)

修繕料 1,158

消耗品費 2,041
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 53,427 164,950 218,377 164,950

11 災害復旧費
1 農林施設災害復旧費

1 農林施設災 15,300 51,050 66,350 51,050

1 農林施設災 15,300 51,050 66,350 51,050
害復旧費

害復旧費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 300 1 農地・農業用施設災害復旧事業 (32,000)

12 委 託 料

14 工事請負費

25,000

25,750

消耗品費 300
調査・測量・計画策定委託料 13,500
その他委託料 1,550
工事請負費 16,650
2 林業施設災害復旧事業 (19,050)
調査・測量・計画策定委託料 3,500
その他委託料 6,450
工事請負費 9,100
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 公共土木施 2,900 113,900 116,800 113,900

11 災害復旧費
3 公共土木施設災害復旧費

1

2

道路橋りょ

河川災害復

2,400

500

84,900

29,000

87,300

29,500

84,900

29,000

う復旧費

旧費

設災害復旧
費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料

12 委 託 料

60,900

11,000

1 道路橋りょう災害復旧事業 (84,900)

1 河川災害復旧事業 (29,000)

14 工事請負費

14 工事請負費

24,000

18,000

その他委託料 60,900
工事請負費 24,000

その他委託料 11,000
工事請負費 18,000

-43-


